
DELIBERE ASL3 INDIZ RCT 2012 2015 procedura negoziata pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°742 del 07/06/2012

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che in data 13.04.2012 è scaduto il contratto di assicurazione di
responsabilità civile R.C.T.-R.C.O. con la compagnia assicurativa Reale Mutua di Sassari ;
che lo stesso è stato già prorogato dal 13/12/2011 per un periodo di 120 giorni ai sensi
all’art. 6 del capitolato tecnico ;

RIHIAMATA la deliberazione n.183 del 23/02/2012 con la quale si è indetto una gara di
appalto a procedura aperta a norma di quanto previsto dagli artt. 54 e 55 del decreto
legislativo 163/2006 ss.mm.ii. ;
che entro la data 14/05/2012 non è pervenuta nessuna offerta e che la gara fissata per il
15/04/2012 alle ore 11 è andata deserta come risulta dal verbale allegato alla presente ;

RITENUTO necessario riattivare una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 57 comma 2º
lettera a) art. 67 e art. 70 comma 5º del decreto legislativo 163/2006 ss.mm.ii. finalizzata
all’individuazione di imprese di assicurazione in possesso dei requisiti di legge cui affidare
la gestione del servizio assicurativo di cui sopra per un periodo di anni tre a decorrere dal
13/05/2012 eventualmente prorogabili;

VISTI gli schemi di bando, capitolato speciale d’appalto, disciplinare di gara e relativi
allegati, redatti dal Servizio Provveditorato Risorse Materiali e ritenuti i medesimi meritevoli di
approvazione;

DATO ATTO che i tempi per l’affidamento dell’appalto sono scaduti , al fine di garantire la
stipula di una nuova copertura assicurativa , si ritiene opportuno ricorrere, per la ricezione
delle offerte all’applicazione dei termini ristretti previsti dal art. 70 comma 5º del D.Lgs
163/2006;

CONSIDERATO altresì l’urgenza dei servizi e l’inderogabilità dei termini di decorrenza
iniziale dell’effetto della polizza si intende richiedere alle compagnia assicurativa
aggiudicataria di dare immediata esecuzione al contratto, in pendenza della stipulazione, ai
sensi dell’art. 11 del d.Lgs 163/2006 e.s.m. ;

SI STABILISCE che le compagnie devono comunicare l’offerta che si intende proporre per
la copertura assicurativa dei fatti commessi con colpa grave, dai dipendenti che ne
abbiano fatto formale richiesta; la suddetta offerta non costituisce oggetto di valutazione ai

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di assicurazione di
responsabilità civile verso terzi e verso prestatori di lavoro dell’Azienda Sanitaria
Locale di Nuoro;periodo triennale eventualmente prorogabile.
Spesa presunta annuale euro 2.900.000,00 ;
CIG 4320116081



DELIBERE ASL3 INDIZ RCT 2012 2015 procedura negoziata pag. 2 di 3

fini dell’affidamento del presente appalto e i relativi oneri sono totalmente a carico dei
richiedenti;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 e succ.mm..ed ii.;
VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/011
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
1. di indire , per quanto detto in premessa, una procedura negoziata per l’affidamento

del servizio assicurativo di responsabilità civile R.C.T. – R.C.O dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, per un periodo di anni tre eventualmente prorogabile.

2. di approvare il capitolato speciale d’appalto allegato al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale

3. di approvare il disciplinare di gara e relativi allegati, annessi al presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale .

4. Si da atto che l’aggiudicazione verrà effettuata col criterio del prezzo più basso ai
sensi dell’art. 82 del D. Lgs N. 163/06, sulla base dei criteri indicati e
dettagliatamente specificati nella documentazione di gara.

5. Si da atto che, ai sensi della vigente normativa ed in particolare dell’art. 66 del D.
L.vo N. 163/06, il bando di gara verrà pubblicato, all’albo pretorio dell’Azienda
appaltante, e sul profilo del committente http://www.aslnuoro.it.

6. Si da atto che la spesa presunta triennale di euro 8.700.000,00 graverà all'apposito
Piano dei Conti 0514030701 denominato " Premi di Assicurazione RC
Professionale " per il triennio di riferimento decorrente dalla stipula della polizza ;

7. Si da mandato al Servizio Provveditorato – Risorse Materiali , al Servizio Affari
Generali e al Servizio Bilancio , di dare attuazione al presente atto con gli
adempimenti previsti dalla vigente normativa in materia di contratti pubblici.

IL Direttore Generale
Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Avv . Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Proponente
Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
Dott. Antonello Podda

Responsabile della P.O. ed Estensore della delibera
Dott.ssa Rossella Daga

http://www.aslnuoro.it/


DELIBERE ASL3 INDIZ RCT 2012 2015 procedura negoziata pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal ____________________________.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

__________________________

  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

__________________________

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Acquisti……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


